

***Minnesanteckningar förda vid föreningsmöte med
"Föreningen mot vindkraftsutbyggnad Läckeby-Rockneby-Bäckebo"
Läckeby Bygdegård, onsdag 9 november 2022.***

Föreningens ordförande Bosse Thoor hälsade ett 25-tal medlemmar välkomna till kvällens möte.

Mötets programpunkter gicks igenom och kvällens gäst-talare Ove Bornvall hälsades välkommen.

Såväl närvarande som icke närvarande styrelsemedlemmarna presenterades kort.

Föreningens kassör Axel rapporterade att föreningen för närvarande har 154 medlemmar och att föreningens ekonomi är stabil med c:a 20.000 kr på kontot.

En kort genomgång av vad som hänt sedan senaste föreningsmötet gjordes.

Bosse rapporterade att det finns en avvaktan i händelserna för tillfället.

Vi väntar på att vindkraftexploatören skall agera.

Axel rapporterade att vi även väntar på Kalmar kommuns nya översiktsplan.

Planen för denna ÖP ser just nu ut enl följande –

Vinter-vår 2023 - Planen kommer ut för granskning 2, där vi ännu en gång har möjligheten att ha synpunkter.

Sommaren 2023 är det tänkt att denna Översiktsplan skall antas.

Axel berättade också att han via kontakt med SR Energy fått bekräftat det vi redan anat.

Nämligen att det nu, från företaget, skall göras "omtag" i projektet.

Först ut ligger delområdet Ebbegärde, där man nu arbetar med MKB.

I delområde Granhultet, håller SP på att skriva kontrakt med markägare.

Delområde Rugstorp vet vi inte något specifikt om.

Det ter sig lite märkligt att vi, när det gäller området Rugstorp som delvis ligger i Nybro kommun, just från Nybro kommun får olika bilder från kommunala tjänstemän och politiker om eventuella planer eller kontakter med SR Energy.

Styrelsen bevakar givetvis vad som händer i detta.

Bosse rapporterade att han, i samtal med Christopher Dywik, oppositionsråd i Kalmar kommun (KD), fått informationen att KD verkar för att få området runt Snärjebäcken i Ebbegärde klassat som friluftsområde.

Det skulle i så fall innebära att kraven mot störande ljud skulle öka, vilket i sin tur skulle innebära försvårande omständigheter för en vindkraftsindustri i området.

Charlotte påminde om och inbjöd till det studiebesök som föreningen arrangerar till Vindkraftsparken i Åby Alebo söndagen den 20 november.

Intresserade samlas vid Preem-macken i Ålem kl 14.00.

Deltagare ges då möjlighet att med egna ögon skåda den förstörelse en större exploatering av vindkraft orsakar.

Det bör påpekas att såväl antalet snurror som höjden på dessa är betydligt färre/lägre än det som är aktuellt i Ebbegärde-Granhultet-Rugstorp.

Efter dessa rapporter var det dags för kvällens gästföreläsare, Ove Bornvall, som under en timma på ett fängslade och intressant sätt berättade om elproduktion i allmänhet och vindkraftsproduktion i synnerhet.

Han belyste bl.a problematiken med den oplanerbara mängd el vi får från vindkraften. Den Powerpoint Ove använde, med illustrationer och sammanfattande texter, kommer att göras tillgänglig på föreningens hemsida.

Avslutningsvis uppmanade Bosse mötesdeltagarna att skriva på det upprop om "grupptalan" som föreningen jobbar med.

Det är en uppmaning till vindparksexploatören att stoppa projektet.

I det fall uppmaningen inte följs kommer ägare till angränsande fastigheter att av exploatören kräva ersättning för den värdeminskning på fastigheter, som blir ett faktum då vindkraftverk byggs nära fastigheter med bebyggelse.

Skriv under och sprid!!

Ordförande tackade mötesdeltagarna för att de mött upp denna afton och ett särskilt tack riktades givetvis till Ove Bornvall.

Han tackade också Charlotte, Margaretha som ordnat med kaffe och kakor.

Minnesanteckningar förda av

Ingemar Bernthsson, sekreterare